Муниципальное общеобразовательное учреждение

П Р И К А З

«____» ___________20____ г.  №_____

О проведении обучения работников МАОУ «СОШ № ___» мерам

пожарной безопасности

В соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об

утверждении норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной

безопасности работников организаций"»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучение и проверку знаний по пожарной

безопасности в МАОУ  «СОШ № ___» г. Сыктывкара.

2. Утвердить программу обучения пожарно-техническому

минимуму и тематический план для сотрудников, осуществляющих

круглосуточную охрану (сторожей) (приложение №1).

3. Утвердить программу обучения пожарно-техническому

минимуму и тематический план для педагогических работников

(приложение №2).

3. Утвердить списки обучаемых (приложение №3).

4. Создать комиссию по проверке знаний требований по пожарной

безопасности работников в следующем составе:

председатель комиссии:

Иванова З.А. - директор «-----------» г. Сыктывкара;

члены комиссии:

Петров Е.Б.-заместитель директора по БТиЖ; "

Сидорова М.М. - заместитель директора по АХЧ.

5. Утвердить перечень контрольных вопросов по проверке знаний

правил пожарной безопасности (приложение №4).

6. Результаты проверки знаний оформить протоколом

установленной формы.

7. Работник, не прошедший проверку знаний требований

пожарной безопасности при обучении, обязан пройти повторную проверку

знаний в срок не позднее одного месяца.

8. Обучение вновь принятых работников проводить в течение

одного месяца после приема на работу.

8. Ответственность за координацию и контроль организации обучения

мерам пожарной безопасности в учреждении возлагаю на заместителя

директора по БТиЖ Петрова Е.Б.

Директор                       ___________                                              ФИО